東葉高速鉄道 ニュースリリース
TOYO RAPID RAILWAY  NEWS RELEASE

【本件に関するお問合せ先】 運輸施設部運転課 047-458-0025 （平日 9:00~17:30）

２０２１年１月２６日

ダイヤ改正の実施について

東葉高速鉄道株式会社（本社：千葉県八千代市 社長：飯田 浩子）では、東京メトロ東西線のダイヤ改正に

伴い、下記のとおりダイヤ改正を実施します。

記

１ 実施予定日

２０２１年３月１３日（土）

２ 実施内容

（１）平日、土休日ダイヤ共通

終電時刻繰り上げ

 平日※ 土休日

下り（東葉勝田台方面）

西船橋～東葉勝田台駅間
１０分繰り上げ ０～１分繰り上げ

※平日の終電時刻繰り上げは、１月２０日から実施している「緊急事態宣言に伴う終電繰り上げ」と同様

です。

※終電付近の詳細時刻は、別紙をご参照ください。

※上り（西船橋方面）の変更はございません。

（２）平日ダイヤのみ

ア 上り（西船橋方面）東葉勝田台駅２３時３２分発「中野行」を「東陽町行」に行先変更いたします。

 これに伴い当社線から東京メトロ東西線 木場駅～中野駅間の各駅への最終列車は、東葉勝田台駅

２３時１８分発の中野行となります。

 ※上記の行先変更は、１月２０日から実施している「緊急事態宣言に伴う行先変更」と同様です。

 ※終電付近の詳細時刻は、別紙をご参照ください。

 イ 下り（東葉勝田台方面）２１時台 西船橋～東葉勝田台駅間に１本増発いたします。

３ そ の 他

本ダイヤ改正の詳細な時刻は、２月下旬に当社ホームページでお知らせする予定です。

以 上

終電付近の列車時刻表

種 別  各停 各停 各停

東西線内始発  中野 中野 中野

西 船 橋 発 0:05 0:17 0:33

東 海 神 〃 0:08 0:20 0:36

飯 山 満 〃 0:12 0:24 0:40

北 習 志 野 〃 0:15 0:26 0:42

船 橋 日 大 前 〃 0:17 0:29 0:45

八千代緑が丘 〃 0:19 0:31 0:47

八 千 代 中 央 〃 0:22 0:34 0:50

村 上 〃 0:24 0:35 0:51

東 葉 勝 田 台 着 0:27 0:38 0:54

下線は現在のダイヤからの変更箇所

種 別  各停 各停 各停

東 葉 勝 田 台 発 23:18 23:32 23:48

村 上 〃 23:20 23:34 23:50

八千代中央 〃 23:22 23:36 23:52

八千代緑が丘 〃 23:25 23:39 23:55

船 橋 日 大 前 〃 23:27 23:41 23:57

北 習 志 野 〃 23:29 23:43 23:59

飯 山 満 〃 23:32 23:46 0:02

東 海 神 〃 23:36 23:50 0:06

西 船 橋 着 23:39 23:53 0:09

東西線内終着  中野 東陽町 東陽町

種 別  各停 各停 各停

東西線内始発  中野 中野 中野

西 船 橋 発 0:05 0:20 0:33

東 海 神 〃 0:08 0:23 0:36

飯 山 満 〃 0:12 0:27 0:40

北 習 志 野 〃 0:14 0:30 0:42

船 橋 日 大 前 〃 0:17 0:32 0:45

八千代緑が丘 〃 0:19 0:34 0:47

八 千 代 中 央 〃 0:22 0:37 0:50

村 上 〃 0:23 0:39 0:51

東 葉 勝 田 台 着 0:26 0:41 0:54

下線は現在のダイヤからの変更箇所

種 別  各停 各停 各停

東 葉 勝 田 台 発 23:18 23:37 23:48

村 上 〃 23:20 23:39 23:50

八千代中央 〃 23:22 23:41 23:52

八千代緑が丘 〃 23:25 23:44 23:55

船 橋 日 大 前 〃 23:27  23:57

北 習 志 野 〃 23:29  23:59

飯 山 満 〃 23:32  0:02

東 海 神 〃 23:36  0:06

西 船 橋 着 23:39  0:09

東西線内終着  中野  東陽町

※その他列車の詳細な時刻は、２月下旬に当社ホームページでお知らせする予定です。

平日 上り（西船橋方面）

土休日 下り（東葉勝田台方面） 土休日 上り（西船橋方面）

別紙

平日 下り（東葉勝田台方面）